
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa 7: Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

7.4 - Prodhimi mjaltit

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1083911 Fidane Fazliu B.I. „Renovim i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve në Bletari“ Vushtrri Mitrovica 100.00 
pikë

18,315.00 Euro 10,989.00 Euro

2 1094416 Nurije Gashi B.I. „Bletaria, prodhimi i mjaltit dhe investimi në pajisje moderne“ Lipjan Prishtina 95.00 pikë 23,862.01 Euro 14,317.21 Euro

3 1061335 NORA -H SH.P.K. „Renovim i dhomes se mjatiti dhe blerja e paisjeve për Bletari“ Vushtrri Mitrovica 95.00 pikë 20,407.80 Euro 12,244.68 Euro

4 1075069 Fatmire V.Berisha B.I. PRODHIMI DHE PËRPUNIMI I MJALTIT Fushe Kosovë Prishtina 95.00 pikë 26,763.12 Euro 16,057.87 Euro

5 1095513 Dafinë Poroshtica Zejnullahu B.I. PAISJE PER BLETARI Novobërdë Gjilan 95.00 pikë 19,003.50 Euro 11,402.10 Euro

6 1103071 Jeton B. Rama B.I. RENOVIMI I DHOMES SE MJALTIT DHE BLERJA E PAISJEVE PER BLETARI Gjakovë Gjakova 95.00 pikë 18,050.75 Euro 10,830.45 Euro

7 1094476 Edita Xhoxhaj B.I. Kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Prizren Prizren 95.00 pikë 24,199.75 Euro 14,519.85 Euro

8 1033152 Ardita Kastrati B.I. NDËRTIMI I DHOMËS SE MJALTIT DHE PAISJE BLETARE Pejë Pejë 90.00 pikë 27,629.75 Euro 16,577.85 Euro

9 1054117 BLETRARIA ARNILA SH.P.K Ndertimi I dhomes se mjaltit, dhe investimet ne blerjen e koshereve, dhe 
paisjeve per bletari

Podujevë Prishtina 90.00 pikë 27,274.20 Euro 16,364.52 Euro

10 1094763 Aulona Selmani B.I. Ndertimi I dhomes se mjaltit, dhe investimet ne blerjen e koshereve, dhe 
paisjeve per bletari

Podujevë Prishtina 90.00 pikë 26,718.00 Euro 16,030.80 Euro

11 1092570 Drita Hoxha Buzhala B.I. Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Suharekë Prizren 90.00 pikë 22,866.00 Euro 13,719.60 Euro

12 1035167 Jakup R. Fazliu B.I „Investime në Bletari“ Vushtrri Mitrovica 90.00 pikë 22,047.15 Euro 13,228.29 Euro

13 1094125 ,, XIMI - E" SH.P.K Investime ne ndertimin e Dhomes se  Mjaltite dhe blerja e paisjeve per Bletari Ferizaj Ferizaj 90.00 pikë 27,686.00 Euro 16,611.60 Euro

14 1103372 jeton Sh. Imeri B.I. INVESTIME NE BLERJEN E PAISJEVE PER BLETARI Gjilan Gjilan 90.00 pikë 18,689.35 Euro 11,213.61 Euro



15 1083857 Agro Rexhaj SH.P.K. Ndertimi i dhomes së mjaltit  pajisje dhe makineri  për përpunim dhe trajtim të 
mjaltit,,

Istog Pejë 90.00 pikë 26,916.00 Euro 16,149.60 Euro

16 1095969 Gazmend Maliqaj B.I. Investime ne Blerjen e Paisjeve per Bletari Malishevë Gjakova 90.00 pikë 16,335.80 Euro 9,801.48 Euro

17 1090655 Qendresa Fetahaj Veliu B.I. PRODHIMI DHE PËRPUNIMI I MJALTIT Skenderaj Mitrovica 90.00 pikë 21,798.50 Euro 13,079.10 Euro

18 1090095 Arjetë Shala B.I. NDERTIMI I OBJEKTIT DHE INVESTIMET NE KOSHERE, PAISJE E MAKINERI PER 
BLETARI

Drenas Prishtina 90.00 pikë 23,151.00 Euro 13,890.60 Euro

19 1052886 Flamur Sh.Halili B.I. NDERTIMI I OBJEKTIT DHE INVESTIMET NE KOSHERE, PAISJE E MAKINERI PER 
BLETARI

Dragash Prizren 90.00 pikë 22,275.50 Euro 13,365.30 Euro

20 1115067 Altin K. Gashi B.I. RENOVIMI I DHOMËS, BLERJA E PAISJEVE DHE SIGURIA USHQIMORE Klinë Pejë 90.00 pikë 22,620.00 Euro 13,572.00 Euro

21 1088178 Flamur Zogiani B.I. Investime ne Bletari Fushe Kosovë Prishtina 85.00 pikë 16,929.00 Euro 10,157.40 Euro

22 1059589 Bletaria Jana SH.P.K „Investime ne Bletari“ Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 27,531.10 Euro 16,518.66 Euro

23 1096301 Qendres Krasniqi B.I. BLERJA E PAISJEVE PER BLETARI Gjakovë Gjakova 85.00 pikë 16,068.00 Euro 9,640.80 Euro

24 1103361 Xhevahire Salihi B.I. NDERTIMI I  DHOMËS SË MJALTIT DHE PAISJE PER BLETARI Gjilan Gjilan 85.00 pikë 26,965.00 Euro 16,179.00 Euro

25 1111022 Hasan B.Hasani B.I. „Ndertim i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve në Bletari“ Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 21,058.35 Euro 12,635.01 Euro

26 1085067 Sokol R. Gashi B.i RENOVIMI I DHOMËS SË MJALTIT, INVESTIMI NË SIGURINË USHQIMORE DHE 
MODERNIZIMI I PAISJEVE

Klinë Pejë 85.00 pikë 25,380.00 Euro 15,228.00 Euro

27 1084426 Vlora Jashari B.I. PRODHIMI DHE PËRPUNIMI I MJALTIT Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 28,642.24 Euro 17,185.34 Euro

28 1094783 Shehide Kastrati B.I.. BLERJA E PAISJEVE PER BLETARI Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 25,359.50 Euro 15,215.70 Euro

29 1084576 Blerian Ademi B.I. „Renovim i dhomes se mjaltit dhe paisje ne Bletari“ Vushtrri Mitrovica 80.00 pikë 25,724.25 Euro 15,434.55 Euro

30 1104949 Shqiprim Krasniqi B.I. RENOVIMI I DHOMËS SË MJALTIT DHE PAISJE PER BLETARI Kamenicë Gjilan 80.00 pikë 22,443.70 Euro 13,466.22 Euro

31 1021695 Hajrije Gashi B.I. Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Suharekë Prizren 80.00 pikë 25,078.60 Euro 15,047.16 Euro

32 1052620 BLETARIA MAKOLLI MAREC SH.P.K. Renovim i dhomes se mjaltit dhe blerje e paisjeve per MJALT NE BLETARI Prishtinë Prishtina 80.00 pikë 24,673.64 Euro 14,804.18 Euro

33 1012219 Acif Maksuti B.I. Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Prizren Prizren 80.00 pikë 13,338.50 Euro 8,003.10 Euro

34 1115062 Donika Geci B.I. PRODHIMI I MJALTIT Istog Pejë 75.00 pikë 5,815.00 Euro 3,489.00 Euro

35 1064371 Milic Božovic B.I. “Rritja e standardeve në prodhimin dhe përpunimin e mjaltit” Zubin Potok Mitrovica 75.00 pikë 18,095.42 Euro 10,857.25 Euro

36 1023423 Gazmend Fe. Gashi B.I. Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimit i paisjeve te nevojshme per 
bletari

Suharekë Prizren 70.00 pikë 20,079.85 Euro 12,047.91 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


